PLAZO DE GARANTIA 
Se fija en seis (06) meses calendario, estando durante dicho período a cargo exclusivo la 
contratista de los trabajos de conservación de la obra. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
El Presupuesto Oficial de la obra asciende a la suma de PESOS SETECIENTOS DIECISIETE 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 
69/100 ($ 717.274.850,69.-) 

PRESENTACION DE PROPUESTA 

SEÑOR ADQUIRENTE DEL LEGAJO: 

Con el fin de facilitar cualquier eventual comunicación con esta firma, sirva

[...]

Fe, dejándose constancia que previo la adjudicación los oferentes deberán cumplimentar con 
los trámites iniciados y establecidos en los Pliegos según Resolución N°055/95 del M. O. P. y 
V. conforme el siguiente detalle: 

Presupuesto Oficial: Pesos SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 69/100. ($ 717.274.850,69.-) 

Plazo de Obra: SEIS (06) meses 

Especialidad: Código 420 – Pavimento Flexible 

Código 600 – Pavimento Rígido 

A la fecha de la Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá ser 
de Pesos MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y NUEVE 
MIL SETECIENTOS UNO CON 38/100 (1.434.549.701,38.-) 

A la fecha de la Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación en la especialidad 
Código 420 deberá ser de Pesos DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUARENTA 
Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 74/100. (251.046.197,74.-)  y en la 
especialidad Código 600 deberá ser de Pesos CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 
95/100. ($ 466.228.652,955.-) 

En caso de que la Oferta sea presentada por DOS (2) o más firmas oferentes en U.T., su 
CAPACIDAD DE CONTRATACION resultará de la suma ponderada de las capacidades 
individuales de cada una de las empresas de acuerdo al porcentaje de participación de cada